Considerado um dos principais festivais multiesportivos do Brasil, o evento conta com uma programação extensa além do esporte

DECRETO Nº 2.982
 DE 14 DE ABRIL DE 2025

Abre Crédito Adicional Especial, por Su-
perávit Financeiro, no montante de R$ 
704.000,00 (setecentos e quatro mil re-
ais), para reforço de dotação consignadas 
no Orçamento Geral do Município.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, do Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais e em con-
formidade com o autorizado pela Lei Mu-
nicipal nº 2.692 de 10 de abril de 2025;
DECRETA
Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Es-
pecial, no montante de R$ 704.000,00 
(setecentos e quatro mil reais), por Su-
perávit Financeiro, alocado na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, 
Ciência e Tecnologia, consignada no Or-
çamento Geral do Município, conforme 
previamente autorizado pela Lei Munici-
pal n° 2.692 de 10 de abril de 2025, para